
Smlouva o dílo č. 08298-2020-SOKV OVA

uzavřená podle § 2586 a následujících zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,Smlouva")

mezi:

TAURUS agency s.r.o.
Sídlo:
Zapsaná:
Zastupující:
lČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,Zhotovitel")

a

Ke stadionu 83, Staré Město, 739 61 Třinec
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 71217

062 43 932
CZ06243932
Československá obchodní banka, a. s.

Cd Cargo, a. s.
Sídlo: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
Zastupuje:
IČ: 281 96 678
DIČ: CZ 281 96 678
Výkonná jednotka: Středisko oprav kolejových vozidel Ostrava (dále jen ,,SOKV Ostrava")
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Praha
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844
(dále jen ,,Objednatel")

Korespondenční adresa Objednatele: Cd Cargo, a.s.
SOKV Ostrava
Přednádraží 35
702 00 Ostrava

(dále také jako ,,Smluvní strany")

Zaměstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy za Zhotovitele:
ve věcech smluvních: ,

ve věcech technických: P Č , , email:
Zaměstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy za Objednatele:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických: ,

l



III.
Práva a povinnosti Smluvních stran

l. V případě jakékoliv změny v označení Smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních
orgánů a dalších údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy se nepoužije ustanovení ČI. VII.
odst. 7 této Smlouvy. Ke změně údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy postačuje oznámení
druhé Smluvní strmě ve formě doporučeného dopisu s doručenkou. K tomuto dopisu musí být
přiložena ověřená listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou změnu údajů. Ustanovení
tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé ze Smluvních stran, zániku
Smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných
právních předpisů přechází na právního nástupce Smluvní strany.

2. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku Škody na prováděné Službě od zahájeni Služby až do doby
předání bezvadné Služby Objednateli. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli veškeré
Škody vzniklé na majetku Objednatele z viny jeho zaměstnanců nebo zaměstnanců
subdodavatelů.

3. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nutnou součinnost.
4. Smluvní strany odchylně od ust. § 2591 občanského zákoníku sjednávají, že Zhotovitel není

oprávněn zajistit náhradní plnění na účet Objednatele.
5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2914 věta druhá občanského zákoníku.

Zhotovitel vždy odpovídá Objednateli za Škodu bez ohledu na to, zda Zhotovitel využil ke
zhotovení Díla služeb subdodavatele.

6. Objednatel .je povinen před zahájením provádění Služeb v Místě plnění zajistit zaměstnancem
odpovědným za realizaci Smlouvy ve věcech technických nebo jeho zástupcem prokazatelné
seznámení a proškolení určeného zaměstnance Zhotovitele z předpisů a opatření ředitele
platných v SOKV Ostrava - OKV Třinec, včetně předpisu o požární ochraně (zákon ČNR
133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění a vyhláška Ministerstva vnitra o požární
prevenci v platném znění) (dále jen ,,PO") a předl?isu k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci (předpis BpI v platném znění - dříve CD Op 16) (dále jen ,,BOZP"). Proškolení
zaměstnanců Zhotovitele (popř. subdodavatelů) provádějících Služby z předpisů k zajištění
BOZP a PO, z hygienických požadavků na Služby, z bezpečnostních předpisů, vnitřních
opatření a směrnic Objednatele v rozsahu nutném pro pohyb zaměstnanců Zhotovitele
v zařízení Objednatele, kde budou Služby poskytovány, zajistí proškolený zaměstnanec
Zhotovitele. Obě Smluvní strany jsou povinny se prokazatelně informovat o rizicích při práci
v Místě plnění (ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění).

7. Zhotovitel odpovídá za požární bezpečnost a bezpečnost práce při provádění Služeb dle platné
legislativy a norem (zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, v platném znění), za dodržování ekologických a hygienických
předpisů. Je povinen zajistit aby všichni jeho zaměstnanci byli při práci vybaveni
předepsanými osobními ochrannými bezpečnostními prostředky a nebyli pod vlivem
návykových látek.

8. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli bezúplatné využití vody a elektrické energie
v rozsahu nezbytném pro provádění Služeb dle této Smlouvy.

9. Objednatel se zavazuje pro potřeby zaměstnanců Zhotovitele zajistit používání sociálního
zařízení a vyčlenit odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění pracovních pomůcek a
čisticích prostředků a prostory pro převlékání zaměstnanců Zhotovitele. Příslušné prostory
poskytne Objednavatel Zhotoviteli bezúplatně.

10. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Služeb a zjištěné vady a nedostatky
neprodleně oznámit Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen vady a nedostatky neprodleně odstranit.
Neprovedení kontroly Objednatelem nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za případné vady
Služeb.

11. Zaměstnanci Zhotovitele se mohou pohybovat pouze v prostoru, ve kterém provádějí Služby.
Zaměstnancům Zhotovitele se zakazuje vstupovat do kolejiště a používat jiných než určených
přístupových cest do Místa plnění.

3



IV.
Odpovědnost

l. Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu Služeb okamžitě po jejich
zjištění odpovědnému zástupci Zhotovitele (viz první strana Smlouvy) a Zhotovitel je povinen
bezplatně a neprodleně odstranit reklamovanou vadu Služby.

2. Další práva a povinnosti a postup Smluvních stran v případě reklamace vad Služeb se řídí
občanským zákoníkem.

3. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm.
e) zákona číslo 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále jako ,,zákon o
zaměstnanosti"), takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude
konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou
vykonávat fýzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s
vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu
za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel
umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této Smlouvy, je oprávněn od
Smlouvy odstoupit. Bude-li s Objednatelem v důsledku porušení povinností Zhotovitele
zahájeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. l písm. c) nebo e)
zákona o zaměstnanosti, nebo bude s Objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst.
2 zákona o zaměstnanosti (o tom, že Objednatel ručí za správní delikt Zhotovitele, případně
poruší-li Zhotovitel kteroukoliv povinnost podle tohoto článku, má Objednatel právo na
smluvní pokutu Uhrazením této smluvní pokuty není dotčeno právo
Objednatele na náhradu škody v plné výši. Pokud vznikne Objednateli v důsledku umožnění
nelegální práce ze strany Zhotovitele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140
odst. 4 písm. f) zákona o zaměstnanosti, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle §
14la zákona o zaměstnanosti, je Zhotovitel povinen tuto Škodu Objednateli uhradit nejpozději
do 10 dnů poté, co jej k tomu Objednatel vyzve.

V.
Cena Služeb a platební podmínky

1. Cena Služeb je stanovena dohodou Smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o
cenách, v platném znění. Ceny za provedení Služeb jsou uvedeny v Příloze č. l této Smlouvy

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně poskytnuté Služby dle odst. l. tohoto Článku
(dále jen ,,Cena") je cenou maximální a konečnou a zahrnuje veškeré náklady spojené
s řádným poskytnutím Služeb (tj. včetně nákladů na úklidové přístroje a pomůcky, čisticí
prostředky apod.).

3. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"), která bude vždy připočtena
v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Zhotovitel je oprávněn zvýšit Cenu počínaje 1. lednem roku následujícího po uzavření této
Smlouvy proporčně k míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen zveřejněné Českým statistickým úřadem (nebo jiného indexu tento index
nahrazující) pro kalendářní rok bezprostředně předcházející kalendářnímu roku, v němž má
dojít k příslušnému zvýšení, a to pouze v případě, překročí-li míra inflace v daném roce 3%.
Jako základ pro výpočet příslušného zvýšení (indexace) bude použita aktuální výše Ceny
platná v předcházejícím období, tj. včetně předchozích indexací podle tohoto Článku.
Zhotovitel je povinen uvědomir Objednatele bez zbytečného odkladu o navýšení Ceny poté,
kdy bude zveřejněn index pro bezprostředně předcházející kalendářní rok, a to zasláním
upravené Přílohy č. l této Smlouvy.

5. Fakturace za provedené Služby dle ČI. l., odst. 1.1 bude prováděna měsíčně k poslednímu dni
kalendářního měsíce. Přílohou a nedílnou součástí faktury musí být kopie Potvrzení
podq)sané Zhotovitelem a odsouhlasené Objednatelem.

6. Fakturace za provedené Služby dle ČI. I, odst. 1.2 a 1.3 bude prováděna nejdříve v den

5



se závazek Objednatele uhradit Částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající
z této Smlouvy považuje za splněný.

16. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této Smlouvy třetím
osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

VI.
Sankční ujednání

1. Při nedodržení termínu splatnosti faktury dle ČI. V. odst. 7 této Smlouvy má Zhotovitel právo
na uplatnění úroků z prodlení vůči Objednateli ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013
Sb., v platném znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči Objednateli uplatňován v případě
prodlení s placením za dobu minimálně po splatnosti faktury.

2. Objednatel požaduje provést Služby dle ČI. I v takové kvalitě, aby při jejich převzetí nebyly
zjištěny vady či nedostatky. V případě, kdy při převzetí Objednatelem již provedených Služeb
bude zjištěnajakákoli závada či nedostatečné provedení těchto Služeb, je Objednatel oprávněn
požadovat bezplatné odstranění takto zjištěných závad či nedostatků. Objednatel v Potvrzení
poté potvrdí provedení pouze těch Služeb, které byly bez závad či nedostatků. Obdobně bude
postupováno při neúměrném prodlužování času plnění pracovních úkonů.

3. Při nedodržení termínu pro dokončení Služeb dle ČI. l odst. 1.2 a 1.3 této Smlouvy v termínu
stanoveném v samostatné Objednávce (příp. v termínu mezi Smluvními stranami písemně
dohodnutém) a/nebo v případě nedodržení termínu pro odeslání potvrzené Objednávky
Zhotovitelem dle ČI. II. odst. 3. této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve s dokončením a předáním
Služeb a/nebo potvrzením příslušné Objednávky.

4. V případě, že Zhotovitel poruší ustanovení ČI. V. odst. 16 této Smlouvy, je Objednatel
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této Smlouvy je dotyčná Smluvní strana povinna uhradit
do výzvy k jejímu uhrazení. V pochybnostech se má za to, že výzva byla
doručena

6. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo Smluvních stran na
náhradu škody/újmy v plné výši. Případná náhrada škody/újmy Smluvním stranám z této
Smlouvy vzniklá, bude řešena dle platných právních předpisů.

VII.
Závěrečná ustanovení

]. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jakákoli @ŕáva odeslaná druhé Smluvní straně
prostřednictvím emailu se považuje za doručenou dnem jejího odeslání druhé Smluvní straně.
V případě odeslání jakékoli zprávy druhé Smluvní straně prostřednictvím poštovních služeb se
uplatní ust. § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou. Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, zajistí Objednatel.

4. . Smluvní strany se dohodly, že poskytování Služeb
bude zahájeno ke dni .

5. Tuto Smlouvu je možné vypovědět písemně s jednoměsíční výpovědní lhůtou pro podstatné
porušení smluvních podmínek. Objednatel považuje za podstatné porušení smluvních
povinností opakované poskytování nekvalitních Služeb, na které byl Zhotovitel opakovaně, tj.
minimálně 2x písemně upozorněn. Obě Smluvní strany mohou vypovědět Smlouvu též
písemně bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou. V obou případech výpovědní

7



smluv. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna
vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv
bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace
znečitelněny.

15. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na
základě této Smlouvy a/nei)o v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou Smluvní
strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem,
pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky
a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům,
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou
dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání
osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména
z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

16. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l - Rozpis cen a rozsah úklidových prací
Příloha č. 2 - Vzor potvrzení provedení úklidu

V V Ostravě dne 16.03.2020

Z Za Objednatele:

9



Příloha č. 1 Smlouvy č. 08298-2020-SOKV OVA

Rozpis cen a rozsah úklidových prací

1. Pravidelné úklidové práce:

číslo objednávky: 4500962877 (v případě změny čísla objednávky bude toto zasláno zhotoviteli emailem)

Cenová ujednání
v Cu Vmj

označení výměra m' /1 četnost úklidu
místnosti úklid ltýden m'/měsíc

PřIzemí (I.NP)
chodba vstup " schodiště OP01 5,40 7 162,00
WC OP02 2,50 7 75,00
chodba OP03 7,52 7 225,60
kancelář vedoucí OP07 20,06 3 257,91
kancelář sklad OP04 20,21 7 606,30
koupelna OP05 15,69 7 470,70
šatna muži OP06 5,84 7 175,20
1.poschodi (II.NP
kancelář mistrů 1P04 20,21 7 606,30
šatna mistři 1P07 8,61 3 110,70
chodba 1P03 5,20 7 156,00
chodba " schodiště 1P01 5,42 7 162,60
koupelna 1P05 15,46 7 463,80
šatna muži 1P06 22,40 7 672,00
WC 1P02 2,50 7 75,00
2.poschodi (III.NP)
šatna ženy 2P02 18,99 7 569,70
sprcha ženy 2P03 9,10 7 273,00
WC 2P04 0,88 7 26,40
chodba 2P01 5,40 7 162,00
Sociální a skladové prostory
jídelna OP04 36,00 7 1 080,00
kuchyňka OP03 15,00 7 450,00
WC, umývárna OP02 15,00 7 450,00
chodba OP01 7,00 7 210,00
místnost Hakan OP07 9,00 3 115,71
sušárna I. OP08 9,00 3 115,71
sušárna ll. OP09 9,00 4 154,29
V, - Celková výměra uklízených prostor dle P Č 1 za měsíc (v m') 7 825,93
K,(, - jednotná ka|ku|ační jednice Rro všechny typy prostor a všechny četnosti (v Kč/m')
CC,,, - CELKOVÁ SMLUVNI CENA ÚKLIDU ZA MĚSÍC (V KČ)

ceny jsou uvedeny bez DPH

Kalkulace výměry jednotlivých prostor za měsíc: Vmj = [(V . ČÚ) l 7] . 30
Kalkulace výměry všech uklízených prostor za měsíc: V, = E Vmj
Kalkulace celkové smluvní ceny za měsíc: CCúm = V, . Kj,j

Při četnosti úklidu 3x (4x) za týden budou úklidové práce prováděny v PONDĚLÍ, STŘEDU a pátek (čtvrtý den
bude určen individuálně ústni dohodou dle aktuální situace).
Při četnosti úklidu 7x za týden budou úklidové práce prováděny každý den (včetně svátků a dnů pracovního klidu)

'



Příloha č 2 Smlouvy o dílo Č.08298-2020
-SOKY OVA

POTVRZENÍ PROVEDENÍ ÚKLIDU

měsíc: . rok: . . ...... ...... ......

datum pomení provedení úklidu v OKY Třinec POZN: případné závady

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.



/'1 ,,'

r:i Cargo
Dohoda o plnění úkolů v oblasti BOZP na pracovišti Cd Cargo a.s. uzavřená

podle § 101 a §103 Zákoníku práce (dále jen ,,dohoda")

Název pracoviště: Středisko oprav kolejových vozidel Ostrava (dále jen ,,SOKV Ostrava")
Smluvní strany: Cd Cargo, a.s., lČ: 281 96 678

a TAURUS agency s.r.o.., lČ: 06243932

Smluvní strana pověřená koordinací opatření BOZP: Cd Cargo, a.s.
jméno vedoucího zaměstnance (koordinátora BOZP):

vedoucí daného pracoviště nebo jeho zástupce: viz příloha č. 2 - seznam pracovišť
Dohoda platí ode dne podpisu této dohody poslední smluvní stranou a je uzavřena na dobu
neurčitou.

Zvláštni opatření k ochraně bezpečnosti zdraví zúčastněných zaměstnanců
Provozní řády, předpisy a opatření ředitele SOKV Ostrava a konkrétního pracoviště; předpis o
požární ochraně (zákon ČNR 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění a vyhláška
Ministerstva vnitra o požární prevenci v platném znění); předpis k zajištěni bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci (předpis Bp1v platném znění - dřive Op 16); požární bezpečnost a
bezpečnost práce dle platné legislativy a norem (zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění); zákon č. 185/2001 Sb., o
odpadech a jeho prováděcí vyhlášky, v platném znění. Závazek neprovádět manipulaci
zasahující do provozované jizdnl cesty drážních vozidel a používat vestu výstražnou při pohybu
v kolejišti.
Každý z níže podepsaných stvrzuje svým podpisem, že byl:

- srozumitelně informován o rizicích vyplývajících z činnosti, nebo společné práce všechzúčastněných stran a o opatřeních k ochraně před jejich působením a tyto dokumenty
od každé strany převzal písemně nebo v elektronické podobě.

- seznámen s pokyny a informacemi ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomocia evakuace fyzických osob v případě mimořádných událostI, únikovými východy,
dohodnutými signály, pokyny pro případ úrazu, nebo jiné mimořádné události.

Dále si je vědom:
- povinnosti dostatečně a bez zbytečného odkladu informovat všechny zúčastněnézaměstnance a odborovou organizaci o rizicích a přijatých opatřeních, které získal od

jiných zaměstnavatelů.
- analyzovat a vyhodnotit rizika a opatřeni při zavedení nové technologie nebo změnyvýrobních a pracovních prostředků nebo změny technologických anebo pracovních

postupů, v případech, které mají nebo mohou mít podstatný vliv na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci a informovat o těchto skutečnostech ostatní zúčastněné firmy.

- za činnosti subdodavatelů zodpovídá ta smluvní strana, která si subdodavatele najala.

V Třinci
Podpis

Cd cargo, a.s., jankovcova 1569/2c, 170 ClO praha 7 - Holešovice, Česká republika,
www.cdcargo.cz, lČ: 281 96 678, Dič: CZ 281 96 678
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl b, vložka 12 844.
Společnost je držitelem certifikátů ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001. ISO 50001, SQAS, ECM aAEO.


